PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº________/2022.

EMENTA: Altera os símbolos dos cargos previstos na

alínea “c”, itens 1; 2; 2.1; 3; 4; 5 do art. 205-D, da

Resolução nº 554, de 01 de dezembro de 2010.

(Regimento Interno).

  Art. 1º - Ficam alterados os símbolos dos cargos de provimento em

comissão, previstos os itens 1; 2; 2,1; 3; 4 e 5, da alínea “c”, do Art. 205-D, da Resolução

nº 554, de 2010, que passam a vigorar com a seguinte redação:

Art. 205-D (...)

a) (...)

b) (...)

c) (…)

UNIDADE QT CARGO FUNÇÃO ATRIBUIÇÃO

FIXADA

1. Superintendência

Administrativa (AS)

01 Superintendente-Geral

de Administração -

CCGA-5

Direção

Geral

Controlar a atuação

os órgãos de gestão

administrativa,

financeira e

patrimonial

 01 Superintendente

Executivo - CCGA-4

Direção

Executiva

Assessorar o

Superintendente-

Geral de

Administração no

desempenho de suas

atribuições.

2. Consultoria Jurídica Legislativa

(CJLEG)

01 Consultor Jurídico

Geral – CCGA-5

Direção Geral Controlar a atuação

dos órgãos de

Consultoria

Administrativa e de

Apoio Legislativo

 01 Consultor Jurídico

Executivo – CCGA- 4

Direção

Executiva

Assessorar o

Consultor Jurídico

Geral no

desempenho de suas

atribuições

3.Procuradoria Legislativa

(PROLEG)

01 Procuradoria Geral –

CCGA-

Direção

Geral

Controlar a atuação

dos órgãos de

assessoria e

representação

jurídica do Legislativo

4. Controladoria Legislativa

(CONTLEG)

01 Contador Geral –

CCGA-4

Direção Geral Controlar a atuação

dos órgãos de

Contabilidade e

Orçamento

Legislativo.

5. Controladoria Legislativa

(CONTROLEG)

01 Controlador Geral –

CCGA-5

Direção Geral Controlar a atuação

dos órgãos de

Controle Interno do

Legislativo.

  Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua promulgação.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2022.

Vereador BRUNO HENRIQUE SILVADE OLIVEIRA – Bruno Lambreta

Presidente

Vereador LEONARDO CHAVES

1º Secretário

Vereador EDEILSON JOSÉ DA SILVA – Galego de Lajes

2º Secretário

		2022-02-10T11:17:16-0300
	Vereador Galego de Lajes

		2022-02-10T11:37:01-0300
	Vereador Bruno Lambreta

		2022-02-10T11:37:19-0300
	Vereador Leonardo Chaves